[image: image1.png]

«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 июня 2014 г.                                                                                 № 140

О внесении изменений в Положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» от 26.12.2013 года № 113

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования  «Юкаменский район», утвержденного решением районного Совета депутатов 31.05.2005 г. № 176,

 Совет депутатов муниципального образования «Юкаменский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» от 26.12.2013 года № 113 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» следующие изменения:
 - Изложить в следующей редакции п. 1.8.:

 «1.8. Юкаменский отдел образования выступает как высший орган управления для муниципальных образовательных организаций  и осуществляет контроль за их деятельностью. В отношении муниципальных образовательных организаций Юкаменский отдел наделяется функциями и полномочиями учредителя в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Юкаменский район»;

- Исключить п. 3.3. из Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район»;

- Исключить п. 4.4.15. из Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район»;

- В п. 7.2.  Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район» слово «Учредителем» заменить словом «Учреждением»;

- В п. 7.3.  Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район» слово «учредителем» заменить  словом «учреждением»;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

«Юкаменский район»                                                                Б.В. Востриков

26.06.2014 г.

№ 140

С. Юкаменское